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    PROTOKÓŁ Nr XLVI/2010 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 21 kwietnia 2010r. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:05 obrady XLVI sesji 

Rady Gminy Leszno w dniu 21 kwietnia 2010r. Przewodnicząca poprosiła wszystkich o 

powstanie i uczczenie minutą ciszy ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem. Następnie 

Przewodnicząca powitała Wójtów: Pana Andrzeja Cieślaka i Pana Grzegorza 

Banaszkiewicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Dyrektora GZWiK Marka Barlaka, Pana 

Mecenasa Pawła Tyńca oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców gminy. 

Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 13 Radnych, czyli posiedzenie 

jest prawomocne do podejmowania uchwał. Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy 

otrzymali planowany porządek obrad, składający się z 18 punktów. Zapytała czy ktoś 

chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy – poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowej 

uchwały dotyczącej zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania i okręgów wyborczych 

utworzonych na terenie gminy Leszno. Wyjaśnił, że wprowadzenie tej uchwały jest związane 

z katastrofą lotniczą, o której wcześniej wspomniała Pani Przewodnicząca i koniecznością 

przeprowadzenia przyspieszonych wyborów prezydenckich. Zmiana w obwodach i okręgach 

polega na wprowadzeniu do nich pięciu ulic 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – powiedziała, że uchwałę o której mówił Wójt 

proponuje wstawić do porządku obrad jako punkt 16, co spowoduje przesunięcie trzech 

ostatnich punktów o jedną pozycję w dół. 

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad z dodaniem w/w projektu uchwały: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 25.03.2010r. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok. 

7. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Leszno. 

8. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących sprawozdania oraz 

wniosku Komisji Rewizyjnej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Leszno. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 

2010. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony   Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody i 

odprowadzanie ścieków w gminie Leszno na okres od 01 maja 2010 roku do 30 

kwietnia 2011 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na zawarcie umowy na udzielenie w 

roku 2010 i 2011 Powiatowi Warszawskiemu Zachodniemu dotacji celowej 

przeznaczonej na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie, 

położonej w Gminie Leszno, drogi powiatowej nr 4112W (ul. Topolowa) na 

odcinku od drogi wojewódzkiej nr 580 do drogi powiatowej nr 4111W (ul. Leśna) w 

Zaborowie.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wiktorów, gmina Leszno. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/242/2010 Rady Gminy 

Leszno z dnia 25 lutego 2010 roku w sprawie wymagań jakie powinni spełniać 

przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Leszno. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania i 

okręgów wyborczych utworzonych na terenie gminy Leszno. 

17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca powiedziała, że poddaje pod 

głosowanie przyjęcie porządku obrad po wprowadzeniu zmiany. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

porządek obrad. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 25.03.2010r. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokół był omawiany na 

posiedzeniach Komisji Statutowych. Następnie zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

protokołu? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z poprzednich obrad tj. 25.03.2010r.                                                   .                                                                   

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

protokół z poprzednich obrad tj. 25.03.2010r. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół  został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 
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Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy podziękował Pani Przewodniczącej. Powiedział, że zacznie od 

omówienia kliku inwestycji, które są zapisane w budżecie gminy na bieżący rok. Powiedział, 

że trwają prace przy budowie wodociągu w Powązkach czyli największej inwestycji 

wodociągowej realizowanej w tym roku. Zakończyły się prace terenowe związane z budową 

punktów oświetleniowych w Zaborowie w okolicy Przedszkola i teraz czekamy na odbiór 

przez Zakład Energetyczny co może potrwać około 2- 3 tygodni. Podczas odbioru zostaną 

zamontowane liczniki i po tych wszystkich procedurach lampy zostaną włączone. Wójt 

przypomniał, że nadal trwa przetarg na budowę kanalizacji do miejscowości Zaborówek – 

wpłynęło 5 ofert, które muszą być dokładnie zweryfikowane. Podstawowym kryterium przy 

rozpatrywaniu ofert jest kwota, za jaką dana firma deklaruje wykonanie zadania objętego 

przetargiem, a podczas tego przetargu otrzymaliśmy jedną ofertę dużo niższą od pozostałych 

(wycena inwestycji zawierała się w przedziale 5,5-6 mln zł a najniższa oferta opiewa na 

kwotę 2,5 mln zł). Z powodu konieczności dokładnej weryfikacji na rozstrzygnięcie przetargu 

musimy poczekać jeszcze jakiś czas. Wójt zaznaczył, że o rozstrzygnięciu przetargu Radni 

zostaną niezwłocznie powiadomieni. Wójt powiedział, że realizowane są zadania budowy 

punktów oświetleniowych zapisane we wnioskach poszczególnych sołectw (Gawartowa 

Wola, ul. Lipowa w Wiktorowie oraz Marianów). Następnie Wójt poinformował o postępach 

w równaniu dróg gminnych, przy czym zaznaczył, że w tym roku do wyrównania, 

kwalifikowały się niemal wszystkie drogi, dlatego prace rozciągnęły się w czasie i jeszcze 

niektóre drogi nie zostały wyrównane. Prace potrwają jeszcze ok. 3 tygodni, więc Wójt 

poprosił o zgłaszanie dróg w bardzo złym stanie do Urzędu Gminy i zostaną one w miarę 

możliwości wyrównane „poza kolejnością”. 

Kolejną przekazaną przez Wójta informacją było rozstrzygnięcie przetargu na sprzedaż 

działki w Zaborowie. Nikt nie zgłosił się do przetargu, dlatego Wójt wraz z Panią Skarbnik 

myślą o obniżeniu ceny działki o 10% i ogłoszeniu  trzeciego przetargu. Czyli cena zostałaby 

obniżona o około 20 tys. zł. Przetarg na sprzedaż działek w Czarnowie zostanie rozstrzygnięty 

29 kwietnia i jest szansa na sprzedanie 2-3 działek po obniżonej o 40% cenie. Jeśli, nie 

wszystkie działki zostaną sprzedane zostanie ogłoszony kolejny przetarg, ale bez 

dodatkowego obniżania cen. Następnie Wójt powiedział, że dnia 14 kwietnia br. w 

Warszawie wraz z Panią Skarbnik podpisali umowę miedzy gminą Leszno a województwem 

mazowieckim w sprawie dofinansowanie projektu mówiąc w skrócie „ul. Tuwima” na kwotę 

2.752.000,00 zł. Teraz nasza gmina ma  60 dni na złożenie wniosku o płatność. Dziś został 

zawieziony wniosek o aneks do mowy bo takie są procedury. Jeżeli wszystkie formalności 

zostaną pomyślnie załatwione, to na sesji majowej będzie można zastanowić się jak mądrze 

zagospodarować te pieniądze. Wójt zaproponował aby w tej sprawie odbyły się 2 lub 3 

spotkania w celu spokojnego przedyskutowania i wspólnego rozplanowania pieniędzy, które 

otrzymamy, gdyż jak się zastanowić to pieniędzy wcale nie ma tak dużo – oczywiście w 

stosunku do ogromu potrzeb. 

Następnie Wójt poinformował, że wniosek, który składaliśmy do lokalnej grupy działania 

„Między Wisłą a Kampinosem”, został zakwalifikowany do dofinansowania na kwotę 250 

tys. zł. Wniosek ten dotyczy zagospodarowania centrum wsi Leszno. 

Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym miały miejsce posiedzenia komisji 

kwalifikacyjnych w Przedszkolach w Lesznie i w Zaborowie. Niestety sytuacja braku miejsc 
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znowu się powtarza. Ponieważ w Lesznie posiedzenie jeszcze się nie skończyło to Wójt 

posiadał tylko ogólne informacje a mianowicie, że złożonych zostało 222 podania na 125 

miejsc – oczywiście chodzi tylko o Przedszkole w Lesznie, nie biorąc pod uwagę oddziału w 

Czarnowie. Wójt wraził swoje zdziwienie zaistniałą sytuacją, gdyż wszyscy mieli nadzieję, że 

Przedszkole w Zaborowie „rozładuje” natłok ale okazuje się, że potrzeby są dużo większe niż 

możliwości. Jeśli chodzi natomiast o Przedszkole w Zaborowie, to wpłynęło 154 wnioski w 

tym 16 wniosków było z poza gminy Leszno, na 100 miejsc w Przedszkolu. Najmłodszych 

dzieci (3-latków z rocznika 2007) zostało przyjętych tylko 18 –cioro , natomiast nie przyjęto 

ani jednego dziecka z rocznika 2008, choć były i takie wnioski. Ponieważ jest obowiązek 

przyjmowania do Przedszkoli dzieci 6-cio i 5-cio letnich zostaje niewiele miejsc dla 

młodszych. Dokładne informacje zostaną przekazane Radnym na obradach Komisji 

Statutowych i następnej sesji gdy znane będą dokładne dane z obu przedszkoli.  

 

 

Ad. 5 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – zapytała czy ktoś ma jakieś interpelacje lub 

zapytania? 

Ewa Latoszek – Radna – powiedziała, że chciałaby Wójtowi i całej Radzie Gminy 

podziękować za dofinansowanie akcji „Biała Sobota”,  która odbyła się 17 kwietnia br. w 

przychodni „Medicor” w Zaborowie. Zaznaczyła, że  akcja cieszyła się bardzo dużym 

zainteresowaniem ale potrzeby są  zdecydowanie większe. Następnie odczytała ile osób z 

jakich usług skorzystało, a mianowicie : u diabetologa było 35 osób, na hemoglobinie 

glikolizowanej 38 osób, wykonanych zostało 51 spirometrii, pulmonolog skonsultował 41 

pacjentów z wynikami badania spirometrycznego, chirurg naczyniowy skonsultował 49 osób, 

kardiolog przyjął 45 osób, na densytometrię zgłosiło się 77 osób, urolog przyjął 41 pacjentów 

oraz okulista skonsultował 48 pacjentów. Natomiast na mammografię na piątek 23 kwietnia 

jest zapisanych 120 kobiet, gdyż badanie będzie wykonywane w godzinach od 8 do 20 ale z 

powodu bardzo dużego zainteresowania ustalony już został następny termin badań 

mammograficznych w Zaborowie na dzień 25 czerwca 2010r. Pani Latoszek podkreśliła, że 

jest to „kropla w morzu” potrzeb, dlatego zwraca się z prośbą o pomoc w sfinansowaniu 

kolejnego takiego przedsięwzięcia.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy – powiedział, że planowane jest zorganizowanie kolejnej takiej 

akcji we wrześniu br. w Lesznie. 

Ewa Latoszek – Radna - Podziękowała w imieniu wszystkich mieszkańców naszej gminy, 

którzy skorzystali z  darmowych  konsultacji lekarskich podczas akcji „Biała Sobota” w 

Zaborowie. 

Sławomir Liszkiewicz – Radny – zapytał, dla kobiet w jakim wieku jest przeznaczone badanie 

mammograficzne, bo on chyba uzyskał mylne informacje, że wiek nie ma znaczenia, a 

kobiety dzwoniąc do przychodni dowiadywały się, że nie mieszczą się w przedziale 

wiekowym kwalifikującym do badania. 

Ewa Latoszek – Radna – wyjaśniła, że wiek kobiety stanowi bardzo istotne kryterium, gdyż 

NFZ kwalifikuje do darmowej mammografii kobiety w wieku 50-69 lat. Jeżeli kobieta jest w 

innym wieku niż podany zakres może zgłosić się do ginekologa, który jeżeli stwierdzi 
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konieczność to skieruje ją na takie badanie. Przy czym należy zaznaczyć, że mammografia nie 

jest badaniem obojętnym i bez wyraźnego wskazania nie należy go wykonywać. Poza tym u 

kobiet młodszych często wystarczy wykonać badanie USG, aby wykluczyć zmiany 

nowotworowe.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy – powiedział, że akcja spotkała się z ogromnym oddźwiękiem, 

gdyż otrzymał podziękowania od kilku mieszkańców naszej gminy. Wiele osób, które od 

niedawna mieszkają w gminie Leszno, było bardzo przyjemnie zaskoczonych, że takie akcje 

mają u nas miejsce. Wójt podziękował Radnej Ewie  Latoszek za duże zaangażowanie w 

organizację tej akcji. 

 

 

Ad. 6 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – poprosiła Panią Skarbik o krótkie omówienie 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Leszno za 2009 rok.  

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy – poinformowała, że sprawozdanie było omawiane 

bardzo szczegółowo na posiedzeniach Komisji Statutowych, więc teraz omówi je bardzo 

ogólnie. Powiedziała, że plan dochodów budżetu gminy (po zmianach) na 2009 rok w 

wysokości 23.115.571,99 zł został wykonany w kwocie 22.261.171,39 zł, co stanowi 96% 

planu rocznego. Większość pozycji dochodów zrealizowano na poziomie planu. Największa 

rozbieżność wykonania dochodów w stosunku do planu występuje w pozycji „Wpływy z 

podatku dochodowego od osób fizycznych”, gdzie nie zrealizowano ok. 700 tys. zł dochodów 

oraz w pozycji „Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” różnica wpływów w 

stosunku do roku 2008 wynosi ok. 400 tys. zł. Większość dochodów z subwencji ogólnej 

została wykonana w 100%, Dochody własne to wskaźnik 94,1%. Pani Skarbnik powiedziała, 

że planowane na 2009r. wydatki w kwocie 29.534.494,99 zł wykonano w wysokości 

28.259.183,26 zł, co stanowi 95,68 % planu. Wydatki inwestycyjne w roku 2009 stanowią 

kwotę 7.712.000 zł ,co stanowi największy wydatek inwestycyjny od kilku lat w naszej 

gminie. Jak wiadomo roku ubiegłym zakończono dwie znaczne inwestycje, a mianowicie 

oddano do użytku budynek Przedszkola w Zaborowie oraz wykonano zadanie nazywane 

przez nas „ul. Tuwima”. Inwestycje, które nie zostały zrealizowane finansowo w 2009 roku 

zostały przeniesione na rok bieżący przy czym w roku na, który były zaplanowane podjęto 

działania w celu ich realizacji (uzyskano potrzebne pozwolenia, przygotowano przetargi, 

uzupełniono dokumentację). Pani Skarbnik stwierdziła, że nie będzie dokładniej omawiać 

sprawozdania, gdyż wszystkie ważne informacje zawarte są również w opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej, która będzie odczytywana przez Przewodniczącą. Zaznaczyła jeszcze, 

że istotną pozycją jest jeszcze plan przychodów budżetu w ubiegłym roku w kwocie 

8.117.752 zł – są to zaciągnięte kredyty i pożyczki oraz wolne środki w kwocie 243.405 zł. 

Na tym Pani Skarbnik zakończyła omawianie sprawozdania. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – oddała głos Wójtowi 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy – powiedział, że ubiegły rok można zarazem uznać za łatwy i 

trudny. Łatwy ponieważ, podjęte zostały decyzje o finansowaniu największych inwestycji i 

udało się je doprowadzić do końca. Wiadomo, że  w dużej mierze, inwestycje finansowane 

były z kredytów, gdyż naszej gminy zwyczajnie nie stać na tak duże inwestycje, a kredyty 
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pozwoliły nam zachować płynność finansową. Możemy uznać zrealizowanie tak dużych 

inwestycji za sukces naszej gminy. Wójt powiedział, że ponadto istnieje realna szansa na 

rozliczenie jednej z tych inwestycji („ul. Tuwima”) jeszcze w tym roku. Czekamy również na 

rozstrzygnięcie konkursu na inwestycje oświatowe i miejmy nadzieję, że uda nam się choć w 

części odzyskać pieniądze zainwestowane w budowę i wyposażenie Przedszkola w 

Zaborowie. Oczywiście oprócz tych dwóch sztandarowych inwestycji wykonaliśmy szereg 

drobnych, a mianowicie: wodociągi planowane na zeszły rok, modernizację nawierzchni dróg, 

która była przewidziana na zeszły rok (Wąsy, Kępiaste). Został przygotowany projekt 

techniczny na modernizację drogi nr 580. Wójt powiedział, że przyjmowanie ofert 

przetargowych ma się zakończyć 6 maja i wyraził nadzieję, że Zarząd Dróg Wojewódzkich 

szybko upora się z wyborem wykonawcy i prace ruszą najpóźniej na początku II półrocza 

tego roku. Pozostałe drobniejsze ale równie ważne inwestycje to :  modernizacja budynku w 

Gawartowej Woli, oświetlenie uliczne na ul. Willowej w Zaborowie. Wójt podsumował swoją 

wypowiedź stwierdzeniem, że rok 2009 można uznać za udany mimo kłopotów finansowych 

gminy spowodowanych zmniejszeniem wpływów do budżetu o niemal 1 mln zł. Dzięki 

oszczędnościom uzyskanym na wydatkach bieżących, mogliśmy zrealizować zaplanowane 

inwestycje. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – zapytała czy są jakieś pytania do sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy za 2009r.? 

Pytań nie było, więc przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu. 

Ad. 7 

Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – powiedziała, że zgodnie z art. 199 ust. 1 ustawy z 

dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych Rada Gminy 19 marca 2010r. otrzymała 

Zarządzenie Nr 22/2010 z dnia 18 marca 2010r. w sprawie przedłożenia sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy za 2009 rok. Wraz z Zarządzeniem Radzie Gminy zostało 

przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdanie z wykonania planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury za 2009r. stanowiące załącznik Nr 2 do tegoż 

zarządzenia. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Leszno za 2009 rok zostało również 

przedstawione Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie, w celu uzyskania opinii. 

Następnie Przewodnicząca odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej: 

Wniosek Komisji Rewizyjnej skierowany do Rady Gminy Leszno o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Leszno z tytułu wykonania budżetu za  2009 rok. 

Komisja Rewizyjna  w składzie; Kacprzak Teresa  - członek Komisji Rewizyjnej, Latoszek 

Ewa  - członek Komisji, Pszczółkowska Barbara - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

wnioskuje do Rady Gminy Leszno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Leszno 

z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok. 

Uzasadnienie: Komisja Rewizyjna na swoich posiedzeniach w dniach 22.03.2010 r. i 

08.04.2010r. dokonała analizy i oceny dokumentów: protokoły kontroli własnych, ustalenia 

wewnętrznej kontroli finansowej gminy, protokoły kontroli zewnętrznych, sprawozdanie 

budżetowe za 2009 rok, sprawozdanie opisowe  z wykonania budżetu gminy za 2009 rok, 
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protokół Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy w sprawie  

sprawozdania finansowego za 2009 rok. 

Komisja skontrolowała: 14 dokumentów dotyczących finansowych kontroli wewnętrznych i 

stwierdziła, iż wydatki w jednostkach organizacyjnych ponoszone były w sposób celowy. 

7 dokumentów kontroli zewnętrznych i stwierdziła, że wszystkie zalecenia pokontrolne 

zostały wykonane, a informacja o ich wykonaniu została przekazana w formie pisemnej do 

odpowiednich organów. 

Komisja przeanalizowała: listę osób na okoliczność posiadania obowiązkowego OC 

Rolniczego. Komisja stwierdziła, że Wójt wykonał zalecenia pokontrolne NIK-u. Wykaz 

podatników, którym umorzono zaległości podatkowe z tytułu podatków i opłat lokalnych za 

2009 rok. Stwierdzono, że lista podatników nie jest obszerna, a kwoty umorzeń mieszczą się 

w zakresie od 64,00 zł do 774,80 zł. 

Komisja Rewizyjna dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy Leszno  

za 2009 rok, które Radzie Gminy Leszno zostało przedłożone przez Wójta Gminy Leszno  

w ustawowym  terminie. 

W sprawozdaniu z wykonania budżetu  gminy Leszno za 2009 rok  znalazło się: 

1. Sprawozdanie finansowe z wykonania dochodów budżetu gminy za 2009 rok.  

2. Sprawozdanie finansowe z wykonania wydatków budżetu gminy za 2009 rok. 

3. Sprawozdanie  z wykonania przychodów i rozchodów budżetu gminy za 2009 rok. 

4. Sprawozdanie  z wykonania zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jednostkom samorządu terytorialnego za 2009 rok. 

5. Sprawozdanie z wykonania dotacji podmiotowych w 2009 roku. 

6. Sprawozdanie z wykonania dotacji celowych na zadania własne gminy zrealizowane 

przez podmioty  nienależące do sektora finansów publicznych w 2009 roku. 

7. Sprawozdanie z wykonania dochodów budżetu państwa związanych z realizacja zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami za 

2009 rok. 

8. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych zakładów budżetowych za 2009 rok. 

9. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej za 2009 rok. 

10. Sprawozdanie z wykonania dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych w 

Zespole Szkół Publicznych w Lesznie za 2009 rok. 

11. Sprawozdanie z wykonania wydatków na programy i projekty finansowe z udziałem 

środków europejskich i innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających  zwrotowi za 2009 rok. 

12. Sprawozdanie opisowe z  realizacji budżetu gminy za 2009 rok.  

W sprawozdaniu opisowym omówiono: 

a) Wykonanie strony dochodowej i rozbieżności między wielkościami planowanymi  

a wykonanymi, ze zwróceniem uwagi na wysokość zaległości podstawowych dochodów 

podatkowych. W sprawozdaniu wykazano, że plan dochodów po zmianach w wysokości 

23.115.571,99 zł, został wykonany w kwocie 22.261.171,39 zł, co stanowi 96,30 % planu. 

Planowane wpływy z dochodów własnych zrealizowano kwocie13.317.211,82 zł, z dotacji 

celowych w kwocie 2.994.793,57 zł, subwencji ogólnych 5.949.166,00 zł. Niższe dochody w 
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stosunku do kwot planowanych, które miały znaczący wpływ na realizację dochodów ogółem 

wykonano: 

 z tytułu udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych (plan 

7.622.559,00 zł, wykonanie 6.928.947,00zł), 

 z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych (plan 583.856,00 zł, wykonanie  

521.650,99 zł ). 

Pozostałe dochody, których realizacja nieznacznie odbiega od kwot planowanych tj. dochody 

majątkowe, z najmu lokali, z podatku od nieruchomości, z opłaty skarbowej, z podatku od 

spadków i darowizn zostały objaśnione w sprawozdaniu opisowym. Komisja przyjęła złożone 

przez Wójta wyjaśnienia i pozytywnie oceniła wykonanie dochodów za 2009 rok.  

b) wykonanie strony wydatkowej ustalonej w budżecie  

Planowane na 2009 rok wydatki w kwocie 29.534.494,99 zł wykonano w wysokości 

28.259.183,26 zł, co stanowi 95,68 % planu. Plan wydatków bieżących w wysokości 

21.301.611,99 zł zrealizowano w kwocie 20.547.041,24 zł, natomiast plan wydatków 

majątkowych ustalony na kwotę 8.232.883,00 zł, wykonano w wysokości 7.712.142,02 zł. 

Należy podkreślić, że terminowo zrealizowano i oddano do użytku dwie największe 

inwestycje, a mianowicie: 

 Poprawa gminnego układu komunikacyjnego łączącego drogi wojewódzkie nr 580 

 i 579, której koszt realizacji wyniósł 3.646.282,57 zł; 

 Budowa budynku Przedszkola w Zaborowie - nakłady poniesione w 2009 r. wyniosły 

2.150.241.45 zł, koszt całkowity inwestycji  4.223.296,58 zł. 

 Na realizację 3 zaplanowanych zadań inwestycyjnych  z zakresu budowy  wodociągów nie 

wydatkowano żadnych środków, jednakże podjęto działania w celu ich realizacji  

w 2010 roku. W zakresie realizacji zadania pn. „Budowa wodociągu we wsiach Grądy, 

Szymanówek, Powązki” uzyskano pozwolenie na budowę oraz ogłoszono przetarg 

nieograniczony na wykonanie inwestycji. W ramach planowanych środków na opracowanie 

projektu budowy wodociągu w  ulicy Otuliny do ulicy Ogrodowej w Lesznie zawarto umowę 

na sporządzenie projektu  z terminem realizacji do końca lipca 2010 roku. W październiku 

2009 roku zawarto umowę na wykonanie projektu budowlanego sieci wodociągowej w ulicy 

Chabrowej w Wyględach. Termin realizacji projektu do dnia 15 marca 2010 roku.  

Na realizację zadania pn. „ Budowa kanalizacji do miejscowości Zaborówek” wydatkowano 

7.320,00 zł, w tym 4.880,00 zł na opracowanie dokumentacji aplikacyjnej dla zadania 

planowanego do realizacji ze środków PROW. W ciągu roku w wyniku zmiany trasy 

przebiegu rurociągu głównego na wniosek mieszkańców, nastąpiły korekty całej 

dokumentacji technicznej co wydłużyło termin wydania pozwolenia na budowę. Rozpoczęcie 

realizacji inwestycji nastąpi w II kwartale 2010 roku. Komisja Rewizyjna  po 

przeanalizowaniu powyższych wyjaśnień nie wniosła uwag do pozostałych wydatków.     
 

13. Sprawozdania z wykonania planów finansowych za 2009 rok samorządowych instytucji 

kultury. 

14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych , Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Narkomanii dla Gminy Leszno 

za 2009 rok. 

15. Sprawozdanie z realizacji zadań GZWiK w 2009 roku. 
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16. Sprawozdanie roczne z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie za 2009 rok. 
 

Komisja Rewizyjna stwierdza , że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 rok odpowiada 

wymogom formalno-prawnym rozporządzenia Ministra Finansów z 27 czerwca 2006 r.  

w sprawie sprawozdawczości budżetowej, wydanego na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy  

o finansach publicznych. Sprawozdanie z wykonania budżetu  uzyskało  pozytywną ocenę   

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu. Posługując  się  wyłącznie 

ocenami prawnymi i ekonomicznymi  oraz  analizą  wykonania uchwał budżetowych Komisja 

Rewizyjna opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu za 2009 rok przez Wójta Gminy Leszno. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Leszno za 2009 rok, to  poprawna  pod względem 

formalnym i rzetelna, tzn. zgodna ze stanem faktycznym informacja o realizacji budżetu w  

roku 2009. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzieleniu Wójtowi 

Gminy Leszno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok. 

Podpisy członów Komisji Rewizyjnej: Kacprzak Teresa, Latoszek Ewa, Pszczółkowska 

Barbara. 

  

Ad. 8 

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących sprawozdania oraz 

wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  odczytała Uchwałę nr 81/P/2010: 

Uchwała nr 81/P/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

z dnia 15 kwietnia 2010 r.w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy 

Leszno sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2009 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn./ z 200lr. Dz.U. Nr 55, poz.577 z późn. 

zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku: 

Przewodniczący - Ewa Dziarnowska, Członkowie: Waldemar Rycharski, Agnieszka 

Małkowska uchwala co następuje: § 1 W wyniku analizy przedłożonych przez Wójta Gminy 

Leszno sprawozdań z wykonania budżetu za 2009 rok wydaje opinię pozytywną. 

§ 2 Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. § 3 Od uchwały służy odwołanie do 

pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie za pośrednictwem 

Zespołu Zamiejscowego w Płocku, ul. Jachowicza 30 w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

uchwały. 

Podpisano Przewodnicząca Składu Orzekającego Ewa Dziarnowska.  

U z a s a d n i e n i e .  Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

Zespół w Płocku analizując sprawozdawczość budżetową roczną sprawozdania kwartalne 

oraz opisowe sprawozdanie Wójta Gminy Leszno z wykonania budżetu za 2009 rok, 

przedłożone w dniu 22 marca 2010 r. ustalił, co następuje: 

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku 

przewidywał realizację dochodów ogółem w wysokości 23.115.571,99 zł. Dochody 

wykonano w kwocie 22.261.171,39 zł, co stanowi 96,30 % planu. 

2. Podstawowe dochody podatkowe wykonano w kwocie 11.681.612,31 zł, co stanowi 52,47 

% wykonanych dochodów ogółem. 
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3. Skutki udzielonych przez Gminę ulg, zwolnień i obniżenia górnych stawek podatków oraz 

skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy w sprawie umorzeń - na podstawie 

sprawozdania Rb- PDP z wykonania dochodów podatkowych wynosiły 941.609,60 zł i 

stanowiły 8,06 % wykonanych podstawowych dochodów podatkowych. 

4. Stan zaległości na 31.12.2009r. wg sprawozdania z wykonania planu dochodów wyniósł 

ogółem 823.133,41 zł, tj. 3,70 % wykonanych dochodów ogółem, natomiast nadpłaty 

wynoszą 53.420,83 zł, tj. 0,24 % wykonanych dochodów ogółem. 

5. Na podstawie sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów 

finansowych stwierdzono, iż na dzień 31.12.2009r. wymagalne należności budżetowe 

ogółem wynosiły 863.539,84 zł, z tego z tytułu towarów i usług-67.176,52 zł. 

6. Na podstawie sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz 

gwarancji i poręczeń ustalono, że na dzień 31.12.2009r. Gmina posiadała zobowiązania w 

wysokości 11.540.132,10 zł i dotyczyły zaciągniętych kredytów i pożyczek 

długoterminowych, co stanowi 51,84 % wykonanych dochodów ogółem. 

Powyższe dane wskazują na znaczący poziom zadłużenia gminy, 

7. Uchwalony przez Radę budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał 

realizację wydatków w wysokości 29.534.494,99 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 

28.259.183,26 zł, co stanowi 95,68 % planu. 

8. Wydatki bieżące wykonano w wysokości 20.547.041,24 zł tj.96,46 % planu i stanowiły 

72,71 % wykonanych wydatków ogółem. 

9. Wydatki majątkowe na plan 8.232.883,00 zł, zostały wykonane w kwocie 7.712.142,02 zł 

tj. 93,67 % planu i stanowiły 27,29 % zrealizowanych wydatków ogółem. 
 

10. Rok sprawozdawczy budżetowy zamknął się deficytem budżetowym w wysokości 

5.998.011,87 zł. 

11. Sprawozdanie zawiera informację o jednostce budżetowej, która utworzyła rachunek 

dochodów własnych oraz zestawienie dochodów własnych i wydatków nimi 

finansowanych. 

12. W sprawozdaniach nie stwierdzono przekroczenia wydatków budżetowych. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji. 

Podpisano Przewodnicząca Składu Orzekającego Ewa Dziarnowska. 

 

Następnie przewodnicząca odczytała uchwałę nr 82/P/2010: 

UCHWAŁA Nr 82/P/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie z dnia 15 kwietnia 2010r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi. 

Na podstawie art. 13 pkt. 8 oraz art. 19 ust. 3 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. z 200lr. Dz.U. Nr 55, poz. 577 z późn. 

zm.) oraz art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku; Przewodniczący - Ewa Dziarnowska, 

Członkowie: Waldemar Rycharski, Agnieszka Małkowska uchwala co następuje: 

§ 1 Opiniuje pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leszno w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno za 2009 rok . § 2 Od uchwały służy 
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odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie za pośrednictwem 

Zespołu Zamiejscowego w Płocku, ul. Jachowicza 30 w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

uchwały. 

U z a s a d n i e n i e .  W dniu 12 kwietnia 2010 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie Zespół w Płocku wpłynął przekazany przez Przewodniczącego Rady Gminy 

Leszno wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leszno z dnia 08 kwietnia 2010 r. w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno za 2009 rok. Z analizy przesłanego 

dokumentu wynika, iż wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leszno został 

sformułowany w oparciu o analizę i ocenę wykonania budżetu gminy za 2009 rok zgodnie z 

przepisami art. 18a ust. 3 cyt. wyżej ustawy o samorządzie gminnym. 

Podpisano Przewodnicząca Składu Orzekającego Ewa Dziarnowska. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  powiedziała, że w chwili obecnej na sali znajduje się 

14 Radnych. Następnie poddała pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej, który został 

wcześniej odczytany.  

Przewodnicząca zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku? 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

  

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, a następnie zapytała czy są 

jakieś pytania? Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca zapytała, kto jest za podjęciem uchwały? 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLVI/259/2010 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Leszno.  

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Radni otrzymali projekt uchwały z 

załącznikami i uzasadnieniem, w których zawarte są niewielkie zmiany dochodów i 

wydatków. Poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik. 

Jeziorska – Skarbnik Gminy – powiedziała, że w dochodach budżetu wprowadzamy dotację 

celową z budżetu państwa z zakresu pomocy społecznej – są to środki w kwocie 4.500 zł z 

przeznaczeniem na wynagrodzenia, dokładnie na dodatki socjalne dla pracowników 

realizujących pracę socjalną w środowisku. W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 

wprowadzamy do planu dotację celową z budżetu państwa w kwocie 5.750 zł – są to środki 

przeznaczone na stypendia dla uczniów. Odpowiednio kwoty tych dotacji zostały 

wprowadzone do planu wydatków w dziale 852 i 854. Ponadto w wydatkach dokonano 

zmiany polegającej na przeniesieniu środków z gospodarki mieszkaniowej do działu 900 

Gospodarka komunalna, rozdział Oświetlenie ulic, placów i dróg– są to środki z funduszu 

sołeckiego wsi Łubiec w wysokości 8.286 zł. Przeznaczono te środki na budowę punktów 
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świetlnych we wsi Łubiec na podstawie wniosku Rady Sołectwa Łubiec. Tę zmianę 

naniesiono również w załączniku dotyczącym funduszu sołeckiego, a także w załączniku 

dotyczącym wydatków na zadania inwestycyjne na rok 2010. W załączniku wydatki na 

programy i projekty finansowane z udziałem środków europejskich w związku ze zmianą 

ustawy w sprawie klasyfikacji budżetowej, naniesiono zmiany w klasyfikacji paragrafów 

wydatków. Ogólnie zmian kwotowych w tym załączniku nie ma, jedynie nastąpiła zmiana 

numeracji paragrafów.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Radni zmiany te omawiali na 

posiedzeniach poszczególnych Komisji Statutowych. Zapytała czy ktoś chce jeszcze zabrać 

głos lub są pytania do tego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono więc Przewodnicząca 

podała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLVI/260/2010 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 

2010. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie, 

gdyż w tym momencie na sali znajdowało się  13 Radnych. 

 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony   

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że  pożyczka na kwotę  700.000 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadania „Budowa kanalizacji do miejscowości Zaborówek”. 

Pożyczka ta zapisana jest w budżecie gminy na 2010 rok na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym zapytała czy są jakieś 

uwagi lub pytania? 

Jeziorska – Skarbnik Gminy – powiedziała, że w § 2 ust. 1 zamiast wyrażenia „spłaty 

kredytu” należy wstawić wyrażenie  „spłaty pożyczki”, gdyż uchwała dotyczy pożyczki a nie 

kredytu. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  zapytała, kto jest za podjęciem uchwały? 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLVI/261/2010 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony   Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie 

ścieków w gminie Leszno na okres od 01 maja 2010 roku do 30 kwietnia 2011 roku. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że dyrektor GZWiK zgodnie z 

ustawowym terminem przedłożył Wójtowi wniosek o zatwierdzenie nowych taryf za 

dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków w gminie Leszno na okres od 01 maja 2010 roku 

do 30 kwietnia 2011 roku. Wójt zweryfikował taryfy i przekazał wniosek do Rady Gminy. 

Przewodnicząca powiedziała, że Radni spotkali się z dyrektorem Barlakiem na posiedzeniach 
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Komisji Statutowych, na których omawiano przyczyny wzrostu cen. Zaznaczyła, że mimo 

nieznacznego podniesienia cen Radni mieli wiele wątpliwości, które zostały złagodzone 

dzięki wyjaśnieniom dyrektora GZWiK. Przewodnicząca powiedziała, że wzrost cen jest 

skutkiem w odniesieniu do wody m.in.: 

 wzrostu cen energii elektrycznej pobieranej w związku z jej wydobyciem i 

dystrybucją,   

 wzrostu długości sieci wodociągowej pozostającej w dyspozycji Zakładu, 

 wzrostu ilości usług świadczonych przez Zakład na rzecz klientów sezonowych, 

 zwiększenia zakresu prac przewidzianych do realizacji w okresie obowiązywania 

nowych taryf,  w związku z niewykonaniem części zadań z ubiegłego okresu,                       

w wyniku strat spowodowanych opadami,  

 wzrostu opłat za korzystanie ze środowiska, 

Natomiast w odniesieniu do ścieków: 

 planowanej, przez MPWiK Błonie, podwyżce  opłaty pobieranej za oczyszczenie 1 m
3
 

ścieków dostarczanych przez GZWiK w Lesznie; z dniem 1 maja 2010r. opłata ta 

wzrasta o 16 groszy netto, 

 wzrostu  kosztów energii czynnej pobieranej przez przepompownie ścieków,  

 zwiększenia zakresu prac przewidzianych do realizacji w okresie obowiązywania 

nowych taryf,  w związku z  niewykonaniem części zadań z ubiegłego okresu,                      

w wyniku strat spowodowanych opadami,  

 wzrostu kosztów usług świadczonych na rzecz GZWiK w Lesznie przez firmy 

zewnętrzne.    

Następnie przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Zaznaczyła, że na chwilę obecną 

podatek VAT na usługi świadczone przez  GZWiK wynosi 7%. Poinformowała, że gmina 

Leszno będzie dopłacała do ścieków odbieranych od mieszkańców gminy Leszno 60 gr. 

(sześćdziesiąt groszy) brutto za 1 m
3
 ścieków. Poprosiła o wstawienie tej kwoty do §3 

uchwały.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś pytania do tej uchwały? 

Barbara Pszczółkowska – Radna  zapytała dyrektora GZWiK jak duży jest wzrost opłaty za 

korzystanie ze środowiska? 

Marek Barlak – dyrektor GZWiK powiedział, że opłata wzrasta o 1 grosz za korzystanie z 1 

m
3
 ziemi. Do tego doszedł 25% wzrost opłaty za wywóz „kratek” z przepompowni głównej. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś pytania do tej uchwały? 

Ponieważ nie zgłoszono więcej pytań Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLVI/262/2010 w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody i 

odprowadzanie ścieków w gminie Leszno na okres od 01 maja 2010 roku do 30 kwietnia 

2011 roku. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na zawarcie umowy na udzielenie w roku 

2010 i 2011 Powiatowi Warszawskiemu Zachodniemu dotacji celowej przeznaczonej na 
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realizację zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie, położonej w Gminie 

Leszno, drogi powiatowej nr 4112W (ul. Topolowa) na odcinku od drogi wojewódzkiej 

nr 580 do drogi powiatowej nr 4111W (ul. Leśna) w Zaborowie.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że umowa ta będzie zawarta między 

Powiatem Warszawskim Zachodnim a gminą Leszno reprezentowaną przez Wójta Gminy 

Andrzeja Cieślaka. Przewodnicząca zaznaczyła, że szacunkowy koszt inwestycji wynosi ok. 

1.800.000 zł. Nasza gmina udzieli powiatowi dotacji celowej stanowiącej 50% faktycznych 

kosztów realizacji inwestycji jednak w kwocie nie przekraczającej 450.000 zł w każdym roku 

finansowania tj. w roku 2010 i 2011. Gmina przekaże powiatowi środki w terminach do dnia 

30 września 2010 roku i następną pulę do 30 września 2011 roku. Strony ustalają, że Komisję 

Przetargową powołuje Dyrektor Zarządu Dróg, a Powiat i Gmina mają prawo oddelegować 

do pracy w Komisji po jedynym sowim przedstawicielu. 

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Następnie wyjaśniła, że w umowie 

mowa jest o drodze powiatowej ale położonej na terenie naszej gminy. Opisała jej położenie 

oraz powody konieczności jej przebudowy (coraz więcej nowych domów, a więc większe 

natężenie ruchu zarówno samochodowego jak i pieszych – szczególnie dzieci, które musza 

dotrzeć do szkoły). Następnie zapytała czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w sprawie tej 

uchwały? 

Barbara Pszczółkowska – Radna   poprosiła o wyjaśnienie jaką dokładnie kwota nasza gmina 

ma partycypować w kosztach tej inwestycji? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy wyjaśnił, że szacunkowo będzie to koszt 900.000 zł 

podzielony na dwa lata inwestycji po 450.000 zł przy czym po rozstrzygnięciu przetargu 

może się okazać, że koszty są niższe, więc i nasz wkład ulegnie zmniejszeniu. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za podjęciem tej uchwały? 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLVI/263/2010 w sprawie wyrażenia zgodny na zawarcie umowy na udzielenie 

w roku 2010 i 2011 Powiatowi Warszawskiemu Zachodniemu dotacji celowej przeznaczonej 

na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie, położonej w Gminie 

Leszno, drogi powiatowej nr 4112W (ul. Topolowa) na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 

580 do drogi powiatowej nr 4111W (ul. Leśna) w Zaborowie.  

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wiktorów, gmina Leszno 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że projekt uchwały powstał na wniosek 

mieszkańców, którzy zaproponowali nazwę „ ul. Jesionowa”. Do projektu chwały dołączoną 

jest mapka obrazująca położnie przedmiotowej drogi wewnętrznej, która składa się z działek 

o  ew. nr 58/18 oraz 59/4. Przewodnicząca powiedziała, że Radni przychylają się do prośby 

mieszkańców. Następnie zapytała czy są jakieś pytania do tej uchwały? 

Pytań nie zgłoszono więc Przewodnicząca podała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLVI/264/2010 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wiktorów, gmina Leszno  

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/242/2010 Rady Gminy Leszno z 

dnia 25 lutego 2010 roku w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że § 1 tej uchwały wprowadza zmianę w 

Uchwale Nr XLIV/242/2010 Rady Gminy Leszno z dnia 25 lutego 2010 roku, § 5 pkt 2 

otrzymuje następujące brzmienie: „Zobowiązuje się przedsiębiorców do przekazywania do 

tutejszego urzędu corocznej informacji o rodzaju i ilości odpadów zebranych z terenu Gminy 

Leszno, w terminie do końca pierwszego kwartału następującego po roku kalendarzowym 

objętym sprawozdaniem informacyjnym”. 

Przewodnicząca zapytała czy w z związku z tą uchwałą są jeszcze jakieś pytania? Pytań nie 

zgłoszono więc Przewodnicząca podała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLVI/265/2010 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/242/2010 Rady Gminy 

Leszno z dnia 25 lutego 2010 roku w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Leszno. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie 

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania i 

okręgów wyborczych utworzonych na terenie gminy Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w obwodach okręgach zaszły zmiany 

polegające na dodaniu nowych ulic, które powstały we wsi Leszno. Do obwodu Nr 1, a tym 

samym do okręgu Nr 2 została dodana ul. Stanisława Lema, natomiast do obwodu Nr 2, a tym 

samym do okręgu Nr 4 zostały dodane ulice: Hubala – Dobrzańskiego, Lipowa, Wspólna. 

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym poddała ją pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLVI/266/2010 w sprawie zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania i 

okręgów wyborczych utworzonych na terenie gminy Leszno. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 17 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Odpowiedzi nie było. 

Ad. 18 

Sprawy różne. 
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Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, kto chce zabrać głos w sprawach różnych? 

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów zapytała o jaki dokładnie odcinek drogi będzie 

modernizowany dzięki umowie zawartej między Gminą a Powiatem, o której była mowa w 

punkcie 13? 

Krystyna Kapała – Radna wyjaśniła, że chodzi o ul. Topolową. Przypomniała, że podpisy 

popierające prośbę o przebudowę tego odcinka drogi zbierane były jeszcze w poprzedniej 

kadencji Rady Gminy Leszno. 

Włodzimierz Pytlakowski – Radny podziękował Wójtowi w imieniu mieszkańców gminy za 

szybkie i skuteczne naprawianie dróg gminnych.  

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że również dziękuje Wójtowi za piękne 

wyrównanie ulic: Krótkiej, Parkowej, Raczkowskiego. Po czym zapytała, czy ktoś jeszcze 

chce zabrać głos w sprawach różnych? 

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek zapytał Wójta czy w tym roku będą montowane 

tabliczki z nazwami ulic w Zaborówku, bo mieszkańcy o to pytają? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeśli będą montowane, to będą to tabliczki 

wieszane na płotach lub ogrodzeniach – gdyż montaż tabliczek na słupach to zbyt wysoki 

koszt.  

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek zapytał czy można byłoby czymś wysypać drogę 

prowadzącą do gospodarstwa rolnego? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że byli u niego mieszkańcy w tej sprawie. Droga 

będzie utwardzona i wysypana ale tylko na szerokość chodnika, dlatego, że tamtędy nie 

powinny jeździć samochody. Jest to droga pożarowa uczęszczana przez pieszych więc dla ich 

bezpieczeństwa lepsze jest nieudostępnianie tej drogi dla ruchu samochodowego.  

Bohdan Mostek – sołtys wsi Łubiec  powiedział, że ma prośbę aby wyrównać 200 m drogi na 

odcinku od sklepu do Pana Stępniewskiego. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że droga na pewno zostanie wyrównana, tylko nie 

może obiecać, że będzie to zrobione zaraz następnego dnia. Poprawionych zostało już 

kilkanaście kilometrów dróg, ale potrzebujemy jeszcze 2-3 tygodni aby skończyć poprawianie 

nawierzchni wszystkich dróg, które tego wymagają. Wójt powiedział, że do majowej sesji 

Rady Gminy na pewno wszystkie drogi będą w stanie zadawalającym. 

Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka prośba o szersze informowanie mieszkańców o 

konieczności widocznej numeracji posesji oraz posiadania podpisanej umowy oraz pojemnika 

na śmieci. Poprosiła aby informacje na ten temat znajdowały się na stronie internetowej oraz 

aby regularnie były zamieszczane w naszym Gminnym Informatorze wydawanym w formie 

gazetki. Pani Witkowska poinformował o poważnym problemie z osobami wyrzucającymi 

śmieci przy pojemnikach na odpady posegregowane. Szczególnie dotyczy to właścicieli i 

pracowników nowych posesji, na których odbywa się budowa bądź wykańczanie domu.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że problem ten niestety dotyczy całej gminy. 

Zaznaczył, że bardzo ważne jest zwracanie uwagi osobom, które próbują nielegalnie pozbyć 

się swoich odpadów oraz informowanie o takich przypadkach policji bo w inny sposób sobie 

z tym problemem nie poradzimy. Wójt powiedział, że zamieścimy też komunikaty o 

konieczności posiadania przez właścicieli nowobudowanych domów, kontenerów na własne 

odpady budowlane i wszystkie inne.  
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Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka opowiedziała o ostatnio zaistniałej sytuacji związanej 

z próbą zostawienia worków ze śmieciami przy pojemnikach do segregacji. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, żeby spisywać przynajmniej nr rejestracyjny 

samochodu lub zrobić zdjęcie choćby telefonem komórkowym i przekazać te informacje do 

gminy. Wójt obiecał, że wszystkie takie zgłoszenia będą doprowadzone aż do zlokalizowania 

i ukarania sprawcy.  

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów zapytała w jaki sposób „zmusić” mieszkańców do 

umieszczania tabliczek z numerem na budynkach? Zaproponowała aby wysłać takim 

mieszkańcom jakieś upomnienia pisemne. Powiedziała, że przecież  może się zdarzyć 

sytuacja, że przez brak numeracji karetka pogotowia nie dojedzie na czas do osoby 

potrzebującej.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że wspólnie z Panem Mecenasem zastanawiają się 

w jaki sposób spowodować aby mieszkańcy spełnili obowiązek numerowania posesji. Pan 

Mecenas proponuje skierowanie do sadu grodzkiego wniosków o ukaranie, ale Wójt uważa, 

że to zbyt radykalne posunięcie.  

Jarosław Wróblewski – Radny powiedział, żeby przy okazji zebrań wiejskich przypominać 

mieszkańcom o ich obowiązkach.  

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że na zebrania wiejskie przychodzi 

niewiele osób, a ci którzy przychodzą są to mieszkańcy, którzy mają ponumerowane domy.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że porozmawia z Komendantem Policji i poprosi, 

żeby dzielnicowi zwracali uwagę na brak numerów na budynkach.  

Barbara Pszczółkowska – Radna  zapytała Wójta kiedy będą ustalane składy komisji 

wyborczych? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeszcze nic nie jest ustalane. Dopiero gdy 

dostaniemy kalendarz wyborczy rozpoczniemy nabór do komisji. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zabrać jeszcze głos w 

sprawach różnych? Nikt się nie zgłosił.  

     

Ad. 19 

Zamknięcie posiedzenia 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku 

obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie 

Rady Gminy o godzinie 18:50. 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 

      


